
Výhody produktu zavlažovacího obrubníku 

 

Výhody zavlažovacího systému v zahradním obrubníku. 
 Funkce 2 v 1 – kvalitní a estetické oddělení trávníku a okrasných záhonů spojené se závlahou – 

unikátní systém – SVĚTOVÁ NOVINKA. 

 Jednoduchá instalace – není třeba montáž odbornou firmou. 

 Kvalitní komponenty zavlažovacího systému. 

 Nízká cena celého systému, maximální hospodárnost ve spotřebě vody. 

 Snadné rozšiřování zavlažovacího systému o další komponenty v budoucnu. 

 Možnost individuálního nastavení jednotlivých postřikovačů a kapkových závlah, možnost rozdělení 
zavlažování do několika sekcí. 

 Možnost napojení na časovač umožňuje efektivní zavlažování v noci. 
 

 Výhody oproti betonovým obrubníkům 
 Instalace je velmi náročná tím, že je nutné vykopat hluboký příkop a obrubník zasadit do betonu. 

 Betonové obrubníky jsou velice těžké a křehké. 

 Betonové obrubníky nemají zavlažovací systém. 

 V letních měsících je tráva kolem obrubníků spálená teplem sálajícím z vyhřátého obrubníku. 

 Manipulace a skladování betonových obrubníků vyžaduje těžké stroje a je obtížné s obrubníky 

pracovat jak pro dodavatele, tak pro spotřebitele. 

 Jakmile je betonový obrubník instalován, těžce se opravuje, vyměňuje nebo přemisťuje. 

Jiné zahradní obrubníky na trhu 
 

 

Betonové obrubníky - betonové obrubníky jsou levnější, ale instalace je velmi 
náročná tím, že je nutné vykopat hluboký příkop a obrubník zasadit do betonu. V 
letních měsících je tráva kolem obrubníků spálená teplem sálajícím z vyhřátého 
obrubníku. 

 

 

Dřevěné palisády – dřevěné palisády vydrží jen 2 - 3 roky a musí být často 
opravovány nebo vyměněny. Rychle ztrácí barvu dřeva, proto musí být často 
impregnovány. 

 

Tenké plastové obrubníky – tyto obrubníky vydrží maximálně 1 až 2 sezóny a pak 
se musí vyměnit. 

 

Dekorativní obrubníky – vyrobené z bambusu, kovu nebo plastu. Jsou obvykle 
dražší a jen dekorativní. Nezabrání prorůstání trávy do záhonů. 

 


